
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai           2023-04-25 Nr. S23/04/146  

info@am.lt       

aurelija.bielskyte-petrenko@am.lt  

             

DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.04.04:2017 „STATINIO 

PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO EKSPERTIZĖ“ PAKEITIMŲ PROJEKTO 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažinę su Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo dėl 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo pakeitimo projektu (toliau – 

Projektu) teikia šiuos pasiūlymus: 

1. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 2 

punktu (savivaldybės vyriausiasis architektas <...> vadovaudamasis teritorijų planavimą ir 

statinių projektavimą reglamentuojančiais teisės aktais, pritaria projektiniams 

pasiūlymams ir teritorijų vystymo koncepcijoms) siūlome pakeisti Projektu siūlomų 

Statybos techninio reglamento STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 7.4.1; 60; 61; 62; 671 ir 13 priedo 11; 13 ir 14 punktuose naudojamą nuorodą 

„meras (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir ją išdėstyti taip: 

  „meras (jo įgaliotas savivaldybės vyriausiasis architektas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas)“ 

2. Atsižvelgdami į 2023-03-01 Rūmų siųstą raštą Nr. S23/03/77 „Dėl rekomendacijos gauti Regioninės 

architektūros tarybos išvadą pateikimo momento“ siūlome Projektą papildyti Statybos techninio 

reglamento STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo 13 

punkto pakeitimu ir šį punktą išdėstyti taip: 

„Savivaldybės meras (jo įgaliotas savivaldybės vyriausiasis architektas savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas), atsižvelgdamas į konkretų atvejį (situaciją), 

numatomą statybos vietą, gretimybes, trečiųjų asmenų teisių apsaugą, projektinių pasiūlymų 

rengimo užduotyje gali nurodyti numatomų statinių aukštį, žemės sklypo užstatymo tankį, 

galimą užstatymo tipą ir kitus parametrus, taip pat įrašyti rekomendaciją ir/ar sąlygą 

nepriklausomam ekspertiniam vertinimui (regioninės architektūros tarybos išvadai) 

gauti.“ 

PRIDEDAMA: 2023-03-01 Dėl rekomendacijos gauti Regioninės architektūros tarybos išvadą 

pateikimo momento Nr. S23/03/77, 3 lapai. 

 

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 

 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt  

mailto:info@am.lt
mailto:aurelija.bielskyte-petrenko@am.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		2023-04-25T06:29:49+0000




